2018年６月２８日

報道関係者各位

株式会社サイバード

株式会社サイバードはこの度、ゲーム運営などを行う株式会社アエリア（以下アエリア、本社：東京

都港区、代表取締役社長：小林 祐介）による弊社株式取得を経て、本日 6月 28日にアエリアグ

ループの一員となりました。

サイバードは、1998 年の創業以来、モバイル・インターネットをプラットフォームとしたゲーム事業、モバイ

ルコンテンツ・サービス事業および、IP事業を核に事業を展開しており、今年で創業２０年を迎えます。

今後、ゲーム事業においてはグループとして国内外の女性向け市場を牽引すべく、アエリアグループ内

での事業シナジーを発揮するとともに、ノウハウや資産を相互共有し合いながら協働を進めていくことで、

更なる収益機会の多様化に積極的に取り組む所存です。

また、コンテンツ事業および、新規事業である Voice UI や VTuber 領域においても、グループ間シナ

ジーを活用し新たなチャレンジを推進していけるものと考えております。

尚、６月 28 日の臨時株主総会におきまして以下の通り役員改選を行い、それぞれ就任いたしました

のでお知らせいたします。

代表取締役社長 内海 州史

取締役 長嶋 貴之（株式会社アエリア 代表取締役会長）

取締役 三宅 朝広（株式会社アエリア 取締役）

常勤監査役 岸谷 靖治

監査役 田名網 一嘉（株式会社アエリア 常勤監査役）

監査役 上野 哲郎（株式会社アエリア 管理本部長）

サイバードは今後も、「エンタテインメント×技術×グローバル」を軸に挑戦し続け、更なる成長を目指して

まいります。

■サイバードについて
会 社 名：株式会社サイバード（http://www.cybird.co.jp/）
本 社：東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山
代 表 者：代表取締役社長 内海 州史
創 立：1998年
事 業 内 容：モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、クロスメディアソリューション

の開発／提供、モバイルサイト構築、モバイルコマース、次世代プラットフォームの研究開
発など

＊サイバード及び「ＣＹＢＩＲＤ」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または録商標です。

株式会社アエリアによる弊社株式取得完了に関するお知らせ

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞

株式会社サイバード コーポレートコミュニケーション部
TEL: (03)6746-3111 E-Mail： press@cybird.co.jp

http://www.cybird.co.jp/
mailto:press@cybird.co.jp